
ppm

Smlouva o dílo
podle § Očanského zákoníku

Smluvní strany:
ppm factum research s.r.o., Bucharova 1281/2, Praha 5, 158 00 
IČO: 47 12 17 93, DIČ: CZ 47 12 17 93
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddílu C, vložce 13338 
zastoupená Pavlem Říhou jednatelem
Bankovní spojení: Reiffeisenbank, a.s., Hvězdová 1716/2b, 140 78 Praha 4, č.ú. feSQ/IMO 
(dále jen zhotovitel) 
a
Výzkumný ústav práce a sociálních věcí,v.v.i. Karlovo nám. 1359/1, 128 00 Praha 2,
IČO: 45773009, DIČ: CZ45773009
zastoupená Doc. Ing. Ladislavem Průšou, CSc., ředitelem 
Bankovní spojení: KB a.s.,
(dále jen objednatel)

uzavírají tuto smlouvu o dílo:
I. Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je realizace výzkumu pro projekt „Role žen-migrantek v procesu integrace 
rodin migrantů do majoritní společnosti České republiky s ohledem na jejich socio-kulturní 
specifika"' spočívající v dotazování 1200 respondentů cizinců z třetích zemí (Rusko, Ukrajina a 
Vietnam). Další specifikace výzkumu jsou uvedeny v nabídce v příloze -  nabídky řešení, která je 
nedílnou součástí smlouvy.

II. Povinnosti objednatele
Objednatel se zavazuje:

» poskytnout zhotoviteli nezbytnou operativní součinnost v průběhu plnění předmětu této 
smlouvy.

® uhradit zhotoviteli odměnu dle článku V. této smlouvy

III. Povinnosti zhotovitele
Zhotovitel se zavazuje:

zajistit spolupráci na přípravě dotazníku, provést pilotáž 
organizačně zajistit výzkum 
zajistit vlastní realizaci rozhovorů 

« zajistit kontrolu tazatelů
předat datový soubor v SPSS, technickou zprávu a tabulky třídění I. stupně

IV. Termíny plnění a převzetí díla
Smluvní strany sjednávají následující termíny pro plnění předmětu této smlouvy:
Realizace výzkumu v měsících srpen -  listopad 2016 a předání datového souboru SPSS podle 
dohody s objednatelem, nejpozději však 18. 11. 2016.

1



ppm

V. Cena a platební podmínky
1. Celková cena za plnění podle této smlouvy činí 590.000,- Kč bez DPH. DPH bude k ceně 

připočtena v souladu s platnými právními předpisy.
2. Platební podmínky: celková cena podle 1. bodu čl. V. navýšená o DPH bude splatná na 

základě faktury - daňového dokladu - vystavené zhotovitelem po řádném předání datového 
souboru dle čl. IV. této smlouvy.

3. Veškeré daňové doklady budou obsahovat náležitosti daňového dokladu v souladu s 
platnými ustanoveními zákona o dani z přidané hodnoty.

4. Splatností se rozumí den připsání částky na účet zhotovitele. Splatnost faktur je 30 dní.

VI. Sankční podmínky
1. Zhotovitel uhradí objednateli za každý den prodlení s předáním závěrečné zprávy dle čl. IV této 

smlouvy smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny dle čl. V. této smlouvy.
2. Objednatel uhradí zhotoviteli za každý den prodlení s platbou podle čl. V této smlouvy úrok z 

prodlení ve výši 0,05 % dlužné částky.

VII. Závěrečná ustanovení
1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou s účinností ode dne podpisu do prosince 2016.
2. Zhotovitel umožní osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu, z něhož je zakázka 

hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky včetně vyplněných a 
ověřených dotazníků, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, oboje ve znění 
platném ke dni podpisu smlouvy).

3. Zhotovitel se zavazuje, že po dobu trvání této smlouvy i po jejím skončení nesdělí třetím 
osobám žádné důvěrné údaje o objednateli, které získal v souvislosti s plněním této smlouvy.

4. Změny a doplňky k této smlouvě mohou být učiněny pouze písemně na základě vzájemné 
dohody smluvních stran formou dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
vyhotovení.

6. Na důkaz souhlasu s ustanoveními této smlouvy připojují oprávnění zástupci smluvních stran 
své podpisy.

V Praze dne: V Praze dnei

Ladislav Průša, doc. Ing., CSc., ředitel 
Výzkumný ústav práce a sociálních věcí, v.v.i.

Pavel Říha, jednatel společnosti ppm factum 
research s.r.o.

Přílohy -  Nabídka řešení

2



ppm

Příloha 1 Smlouvy
Cílová skupina: Cílovou skupinou jsou cizinci muži a ženy ze třetích zemí ve věku 15 a více let, se státní příslušností: Ukrajina, Vietnam a Ruská 
federace pobývající legálně na území České republiky.

Sledované kraje: Moravskoslezský, Královéhradecký, Ústecký, Jihomoravský, Plzeňský, Středočeský, Hlavní m. Praha

Velikost výběrového souboru: Výběrové šetření bude realizováno tak, aby k finálnímu zpracování bylo k dispozici minimálně 1200 řádně 
vyplněných dotazníků za dospělou populaci (15+).

Výběrový soubor: Navrhujeme vytvořit na základě dostupných informací z CIS MV ČR a ČSÚ podle kvót zohledňujících: pohlaví, věk, druh pobytu, 
státní příslušnosti CTZ.

Dotazník: Dotazník bude připraven ve spolupráci zadavatele a realizátora šetření. V rámci nabídky realizátora je připraven návrh dotazníku, který 
zadavatel posoudí a upraví. Realizátor ho poté převede do podoby vhodné k dotazování a provede finální grafické úpravy a upřesní pokyny pro 
tazatele. Dotazník má rozsah dotazování v průměru 30 minut.

Metodika dotazování: Průzkum bude realizován metodou osobních standardizovaných rozhovorů -  Face to face s papírovými dotazníky (PAPI). Pro 
případ, že by respondenti dobře neovládali český jazyk, budou připraveny 3 jazykové mutace dotazníků, podle cílových skupin.

: Sběr dat bude organizován ředitelem terénního oddělení centrálně ze sídla společnosti ppm factum. Nejprve budou vybráni tazatelé, kteří se 
budou na výzkumu podílet, a jeden supervizor, který bude dohlížet na hladký průběh dotazování. Tento supervizor bude v neustálém kontaktu 
s tazateli a budou řešit veškeré problémy, které se v průběhu terénního šetření mohou vyskytnout (výpadek tazatele, nedostatečná návratnost, 
atd.). Šetření technikou standardizovaných face-to-face interview provádějí proškolení, stálí tazatelé firmy. Kromě toho uchazeč předpokládá 
školení tazatelů k projektu za účasti zadavatele.

Ppm factum disponuje tazatelskou sítí čítající cca 700 stálých spolupracovníků, rozmístěných ve všech regionech ČR. Ve sledovaných krajích má 
uchazeč vyškoleno cca 120 tazatelů, z nichž budou vybráni především ti, kteří ovládají ruský jazyk příp. vietnamštinu a mají z minulosti zkušenosti 
s dotazováním cizinců či předchozích výzkumů pro VÚPSV. Po skončení dotazování bude u všech 100 % kontaktů provedena kontrola práce 
tazatele, a to hlavně formou korespondenční, případně i telefonickou a emailovou formou. V rámci kontroly je respondent dotazován, zda byl 
naším tazatelem kontaktován a dotazován a zda s ním byl proveden rozhovor podle všech pravidel stanovených sdružením výzkumných agentur 
SIMAR a asociací ESOMAR, které dodržujeme.
Sběr a kontrola pořizovaných dat: Dotazníky jsou vizuálně kontrolovány ihned po doručení. Další kontrolu dotazníků provádí kodér -  kromě 
kódovaní otevřených otázek má za úkol kontrolovat dodržování filtrů a hodnotit práci tazatele. Při nahrání dat se standardně kontrolují povolená 
maxima a minima u každé otázky. Využíváme metodu double-punching (dvojité nahrávání). Všechny filtry v dotazníku jsou podrobeny logické 
kontrole při zpracování dat, kterou provádíme pomocí specializovaného statistického software SPSS.
Kromě filtrů jsou prostřednictvím SPSS kontrolovány i další logické chyby. Tyto jsou následně opraveny (při opravách využíváme konzultace 
s příslušnými tazateli) a v některých případech (např. při velkém množství chyb v dotazníku) může být dotazník z dalšího zpracování vyloučen.

Data budou předána vyčištěná, bez chyb. Uchazeč umožní zadavateli v rámci pracovní schůzky osobně nahlédnout do všech finálně zpracovaných 
dotazníků.

Forma výstupu:
• data převedená z dotazníků do souboru formátu SPSS (.sav) předaná ve vyčištěné olabelované datové formě na CD nosiči;
• technická zpráva o stanovení kvót výběru respondentů, sběru dat a kontrole práce tazatelů včetně náhledu kontrolrích lístků 

korespondenční kontroly tazatelů (ve formátu .pdf)
• tabulky třídění I. stupně ve formátu MS Word nebo MS Excel

Větší casi tazatelů, kteří se na projektu bude podílet má zkušenosti s rekrutací cílové skupiny z minulých šetření pro VÚPSV. Při definici způsobu 
rekrutace tedy můžeme vycházet ze skutečné situace a empiricky potvrzených skutečností.
Rekrutace probíhá především na základě znalosti místních poměrů. Tazatelé po celé ČR mají dosti velký přehled o tom, kde se osoby zcilové 
skupiny nejčastěji pohybují a kde je vyšší pravděpodobnost zachycení respondenta. Kromě toho využívají i své vlastní sociální sítě (přátelé, 
známí...) pro nalezení cílové osoby pro šetření. Jedná se např. o rodiče spolužáka dětí ve škole, známé kolegů z práce apod.
Kromě toho plánujeme využít metodu tzv. snow-ballu, kdy tazateli respondent po úspěšném rozhovoru sdělí informace o dalších potenciálních 
respondentech z jeho okolí. Jeden tazatel bude realizovat cca 10 rozhovorů, a to s různými cílovými skupinami (RUS, UKR, VIET), efekt snowballu 
tedy nebude mít nijak zásadní vliv na strukturu souboru. Předpokládáme, že pomocí snowballu bude narekrutováno max. 20 % celého vzorku. 
Obecně se domníváme, že kvótní rozpis zajistí dostatečnou pestrost vzorku i z hlediska ekonomické aktivity, nicméně abychom zvýšili 
pravděpodobnost rekrutace i žen v domácnosti, budeme:

• Dotazovat častěji než obvykle mezi 10:00-15:00, kdy jsou ostatní skupiny v práci
• Při metodě snow-ball se zaměřovat na tuto cílovou skupinu

HARMONOGRAM
Uzavření Smlouvy o dílo s vybraným zhotovitelem, zahájení plnění zakázky
Příprava sběru dat (finalizace dotazníku, pilotáž dotazníku, výběr tazatelů, příprava jazykových mutací 
dotazníku atd.). Instrukce a školení tazatelů.
Zajištěni sběru dat -  osobní dotazování face-to-face na vzorku 1200 respondentů Organizace a koordinace 
sběru dat, pořízení dat a jejich verifikace, kontrola sběru dat. Zpracování dat a jejich formální a logickou 
kontrolu. Zpracováni technické zprávy.
Předání díla Objednateli dle výčtu požadovaných výstupů uvedených výše. V rámci díla bude předán
výsledný vyčištěný datový soubor ve formě datové matice ve formátu SPSS (.sav) na CD ROM.

termín

Do konce července 2016 

15.8 .-15 .9 . 2016

16. 9. -16. 11. 2016

18. 11. 2016

3


